#### Variae lectiones et notæ.

<sup>11</sup> ἐσοφίσθη I Reg. iv, 31. <sup>12</sup> ε' l. s. cod. <sup>13</sup> πετ. καὶ π. τῶν ζ. 33. <sup>14</sup> ἀπωλ. cod. sed. cf. 141, 10.  
<sup>15</sup> πνικτῶν l. νηκτῶν cod. <sup>16</sup> Cod. 166, 8-12. <sup>17</sup> εἰληφότ. ἀφ. cod. linea tota omissa. <sup>18</sup> αὐτῶν l. αἰτεῖν  
 cod. <sup>19</sup> τιθόν cod. τιθέντα? <sup>20</sup> καὶ om. Leo Nota Σημεῖον cod. <sup>21</sup> Cod. 167, 12-21. <sup>22</sup> ἐκάστοτε l.  
 ἑκάστος cod.

## XLIII. De regina Æthiopyum Sibylla.

Regina Saba, quæ dicebatur apud Græcos Sibylla, cum audisset nomen Salomonis, venit Jerusalem ut tentaret eum in ænigmate. Et cameli ejus apportabant aromata multa et eximia, et aurum, pretiososque lapides ingenti pondere. Et cum ingressa ad eum dixisset quidquid in suo corde latebat, cumque rex ipse ei omnia expronpsisset in sermone et lingua suavissima, cœpit eum per hoc tentare: Eximios liberos tam mares quam femellas eadem veste et coma ornatos obtulit ei quærens ab eo ut cujus essent generis judicaret. Erat autem illa Sibylla, ob mentis acumen, sapientiam experientiamque et ipsa late celebrata. Rex vero cum eos jussisset suum lavare vultum, eorum naturam novit, pueris acriter et viriliter suum detergentibus vultum, puellis contra segniter et languide, ita ut regina obstupesceret. Cum autem novisset omnem ejus sapientiam, domumque quam ædificaverat et solium et vestes ejus, necnon ministrorum ejus, tunc mirata exclamavit: « Verus est sermo quem audiveram in regione mea de omnibus istis, et non credebam. Ecce non est dimidia pars eorum quæ mihi fuerunt nuntiata, namque plura vidi quam audivi. Beatæ mulieres, beati pueri tui qui adsunt coram te, quique audiunt sermones sapientiæ tuæ. » Cumque ei dedisset centum et viginti talenta auri et multa aromata, lapides pretiosos, et opobalsami radicem (ex hoc tempore Palæstina hanc fert plantam Josepho teste), reversa est in regionem suam maxime attonita. De qua dixit Dominus: « Regina Austri venit et omnibus terræ audire sapientiam Salomonis. » Ad quem Sirach sermone graviore ait: « Salomon, eruditus es in juventute tua, et impletus es quasi flumen sapientia, et terram retexit spiritus tuus et replesti parabolis ænigmata. Ad insulas longe divulgatum est nomen tuum, et dilectus es in pace tua per quam fecit te requiescere undique Deus; de cantilenis et proverbiiis et parabolis te admirantur. Et collegisti quasi anrichalcum aurum, et ut plumbum complesti argentum; sed subjecisti femora tua mulieribus, et potestatem habuisti in corpore tuo, et dedisti maculam gloriæ tuæ, et profanasti semen tuum inducens iracundiam in liberos tuos. » Sed ipse optime de sua sapientia atque suis divitiis prædicat: « Det mihi Dominus ex sententia dicere et digna dictis sentire; quoniam ipse sapientiæ dux est et sapientium emendator. In manu enim illius et nos et sermones nostri; ipse enim dedit